
Abstrakt 

Tato bakalářská práce s názvem Mediální obraz tzv. katalánské krize v ČR se zabývá 

mediálním pokrytím událostí souvisejících s katalánským referendem o nezávislosti na podzim 

roku 2017. Konkrétně se zaměřuje na období jeho druhé poloviny, přičemž provedené analýze 

podléhá vzorek 301 článků zveřejněných zpravodajskými portály iDNES.cz, iROZHLAS.cz a 

Parlamentní listy. Výzkum byl proveden na základě teorie kvantitativní obsahové analýzy, 

která sleduje, v jakém rozsahu vybraná média o katalánské krizi informovala a jak se tento 

prostor měnil v čase. Dále se zajímá o to, v jakém kontextu bylo nejčastěji o průběhu krize 

referováno, a kteří aktéři byli v její souvislosti nejvíce zmiňováni. Pro detailnější rozbor 

prostoru, který se dostával jednotlivým stranám konfliktu, byly vystaveny analýze i samotné 

citace, které se napříč vybraným vzorkem mediálního obsahu vyskytovaly. Poslední část 

analýzy tvoří zmiňované důvody rostoucí katalánské emancipace, které podle serverů 

iDNES.cz, iROZHLAS.cz a Parlamentní listy stály za soudobou situací v katalánském regionu.  

 


